
  

U C H W A Ł A  XXVIII / 258 / 2005 
 

R A D Y     M I A S T A      S A N D O M I E R Z A 
 

z dnia 31 sierpnia 2005 r. 
 

w sprawie zmian w bud�ecie miasta na 2005 r. 
 
 Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt . 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym          

( Dz. U. Z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 z pó�n . zm.) , oraz art. 109, 110 oraz 124  ustawy z dnia 26 

listopada 1998 r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz.148 z pó�n. zm. /  

Rada Miasta Sandomierza  

uchwala, co nast�puje:  

§ 1. 
 
Zwi�ksza si� dochody w bud�ecie miasta : 
 
Dz.756      rozdz.           75615   §           2440     o kwot�             190.981,00 zł     
 
Dz.900      rozdz.           90003   §           2370     o kwot�               46.751,00 zł     
 
Dz.900      rozdz.           90004   §           0490     o kwot�               11.300,00 zł 
 
Razem        249.032,00 zł      
         

§ 2. 
 
Zmniejsza si� przychody w bud�ecie miasta ( § 955 ) o kwot� 37.049,00 zł. 

 
§ 3. 

 
Zwi�ksza si� rozchody w bud�ecie miasta ( § 992 ) o kwot� 38.058,00 zł. 
 

§ 4. 
 

Zwi�ksza si� wydatki w bud�ecie miasta : 
 
Dz.600      rozdz.           60016  §           6050     o kwot�                60.000,00 zł  
 
Dz.600      rozdz.           60016  §           4300     o kwot�              113.925,00 zł    
 
Dz.900      rozdz.           90095  §           6050     o kwot�                30.000,00 zł 
    
Razem        203.925,00 zł 
 

§ 5. 
 

Zmniejsza si� wydatki w bud�ecie miasta : 
 
Dz.600      rozdz.           60016  §           6050     o kwot�    30.000,00 zł 
 



  

 
§ 6. 

 
 
Wykonanie Uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Sandomierza.  
 

§ 7. 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa �wi�tokrzyskiego. 

 
§ 8. 

 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 
mgr Ryszard Lewandowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

Uzasadnienie  
 
§ 1 – Zwi�kszenie dochodów bud�etowych 
 
1. Dz. 756 Rozdział 75615 § 2440 o kwot� 190.981,00 zł              
( Dz. Podatki i opłaty lokalne , Rozdział Podatki od osób prawnych § Dotacja na realizacj� zada� 
własnych gmin ). 
Otrzymano rekompensat�  z PFRON Kielce  z tytułu utraconych dochodów wynikaj�cych                         
z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych                         
( zakłady pracy chronionej ). 
 
2. Dz.900 rozdz. 90003  § 2370 o kwot� 46.751,00 zł 
( Dz. Gospodarka komunalna , rozdz. Oczyszczanie miast  § Wpłata nadwy�ki �rodków     
obrotowych zakładu bud�etowego ). 
 
Zakład Oczyszczania �cieków zwrócił do bud�etu miasta nadwy�k� bud�etow� z roku 2004. 
 
3. Dz.900 rozdz. 90004  § 0490 o kwot� 11.300,00 zł 
( Dz. Gospodarka komunalna , rozdz. Ziele� w mie�cie  § Ró�ne opłaty ). 
 
Dochód ze sprzeda�y drzew – ulica Mokoszy�ska i Bulwar Piłsudskiego. 
 
§ 2 – Zmniejszenie przychodów bud�etowych 
 
Zmniejszenie przychodów w bud�ecie miasta o kwot� 37.049,00 zł , ( wolne �rodki jako nadwy�ka 
�rodków na rachunku bud�etu ) nast�puje ze wzgl�du na ró�nice  w bilansie bud�etu ( RB 49 )  za rok 
2004  oraz  w sprawozdaniach  RB NDS (nadwy�ka – deficyt bud�etu sporz�dzanych w roku 2005 ) 
Wprowadzaj�c do bud�etu pozycj� wolnych �rodków nie mo�na do ko�ca przewidzie� ich wielko�ci , 
dokładna warto�� jest znana po sporz�dzeniu bilansu z wykonania bud�etu                                                            
( termin do ko�ca kwietnia 2005 r. ). 
 
§ 3 – Zwi�kszenie rozchodów bud�etowych 
 
Zwi�kszenie rozchodów bud�etowych o kwot� 38.058,00 zł. 
Rozliczono �rodki otrzymane z WFO� i GW,  zgodnie  z umow� po�yczki 119/04, na dofinansowanie 
zadania realizowanego przy udziale �rodków unijnych p.n. „Budowa kanalizacji sanitarnej w 
prawobrze�nej cz��ci miasta Sandomierza”. 
 

Kwota udzielonej po�yczki – do 1.345.607,00 zł. 
Na podstawie przedło�onych faktur wykonawcy, WFO� przekazał kwot� 1.116.430,36 zł,                       
z której Gmina wykorzystała �rodki w wysoko�ci 1.078.373,00 zł. 
Kwota niewykorzystanej po�yczki  - 38.058,36 zł - wynikła z ró�nic kursowych                                                          
( kurs Euro z daty wystawienia faktury a kurs Euro z dnia zapłaty faktury ). 
 
 
§ 4 – Zwi�kszenie wydatków bud�etowych 
 
Dz. 600 Rozdz. 60016 § 4300 o kwot�  113.925,00 zł 
Dz. Transport Rozdz. Drogi gminne § Zakup usług pozostałych 
 
Po opadach deszczu w dniu 30 lipca 2005 r. nast�piło podmycie przez wody opadowe kraw��nika 
wraz z ław� betonow� i cz��ci� jezdni na odcinku długo�ci do 10 mb. W wyniku tego jezdnia ulicy 
Zamkowej zapadła si� na powierzchni około 5 m2, na gł�boko�� około 1 metra. Nast�piło wypłukanie 
gruntu pod jezdni� i na skarpie oraz jego spłyni�cie na ulic� Podwale Górne. Odkształcenia 



  

nawierzchni w s�siedztwie osuwiska wskazuj� na znaczny zakres niebezpiecznej penetracji wody pod 
jezdni�. Stan taki stwarza zagro�enie stabilno�ci dalszej cz��ci jezdni ulicy Zamkowej oraz mo�e 
doprowadzi� do osuni�cia si� ci�gów kanalizacji i wodoci�gu w ulicy Zamkowej 
Z tego wzgl�du zwi�ksza si� wydatki w powy�szej klasyfikacji bud�etowej z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów zwi�zanych z wykonaniem zabezpieczenia odcinka zapadliska wałkami 
betonowymi, aby nie dopu�ci� do pogł�biania zapadliska w przypadku najbli�szych opadów deszczu. 
Wykonanie trwałego zabezpieczenia zagro�onego odcinka skarpy poprzez zabicie wzdłu� kraw��nika 
jezdni ulicy Zamkowej odcinka około 20 mb �cianki szczelnej z grodzic 6-62 na gł�boko�� około 7 – 
8 m, któr� nale�y zwie�czy� od góry �elbetowym oczepem.  W oczepie osadzi� istniej�c� barierk� 
stalow� na rz�dnej istniej�cej oraz na linii dotychczasowej. Podmyte fragmenty jezdni po 
zabezpieczeniu skarpy przebudowa�, przeło�y� kraw��nik i w miar� potrzeb uzupełni� ubytki pod 
jezdni� odpowiedni� podsypk�. 
 
Dz. 600 Rozdz. 60016 § 6050 o kwot�  60.000,00 zł 
Dz. Transport Rozdz. Drogi gminne § Wydatki inwestycyjne – ul. D�browskiego 
 
W bud�ecie na rok 2005  przeznaczone było 200 tys. zł na budow� ul. D�browskiego. Zakres prac 
dostosowany był do wielko�ci tej kwoty i obejmował wykonanie nawierzchni asfaltobetonowej wraz z 
podbudow�. Z uwagi na to, �e istnieje mo�liwo�� przesuni�cia �rodków z niemo�liwej do realizacji ul. 
Frankowskiego i Obro�ców Westerplatte  zwi�ksza si� zakres prac do kwoty 260 tys. zł.      
 
 
Dz.900 rozdz. 90095  § 6050 o kwot� 30.000,00 zł 
Dz. Gospodarka komunalna , rozdz. Pozostała działalno�� § Wydatki inwestycyjne - Rewitalizacja 
Bulwaru Piłsudskiego – projekt 
 
W roku 2004 i 2005 Urz�d Miejski czterokrotnie ogłaszał przetargi nieograniczone na wykonanie 
usługi - przygotowanie dokumentacji technicznej do zadania pod nazw� „Rewitalizacja Bulwaru im. 
Józefa Piłsudskiego  w Sandomierzu”.  Poniewa�  ka�dorazowo cena najkorzystniejszej oferty 
przewy�szała kwot�, któr� zamawiaj�cy mógł przeznaczy� na sfinansowanie zamówienia – przetargi 
uniewa�niano. Zgodnie z  Ustaw� Prawo Zamówie� Publicznych przyst�piono  do negocjacji z 
oferentem, który zło�ył najkorzystniejsz� ofert�. Aby podpisa� umow� na wykonanie w/w zadania, 
konieczne jest zwi�kszenie �rodków bud�etowych  o  kwot� 30 000,00 zł (słownie: trzydzie�ci tysi�cy 
złotych). 
 
 
 
§ 5 – Zmniejszenie wydatków bud�etowych 
 
 
Dz. 600 Rozdz. 60016 § 6050 o kwot�  30.000,00 zł 
Dz. Transport Rozdz. Drogi gminne § Wydatki inwestycyjne – ul. Frankowskiego – Westerplatte 
 
W zwi�zku z protestami mieszka�ców niemo�liwe było uzyskanie pozwolenia na budow� ul. 
Frankowskiego i Obro�ców Westerplatte. Brak pozwolenia na budow� uniemo�liwia realizacj� 
powy�szego zadania. 


